

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W LUTYM 2022 R.

Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Drodzy Państwo,

dzisiejsze sprawozdanie z pracy naszego samorządu w okresie od ostatniej sesji będzie miało nieco inny, niż dotychczas charakter, bo i czas mamy szczególny. Jak zawsze, sprawozdania z poszczególnych wydziałów trafią do Biura Rady i tam będziecie Państwo mogli się z nimi zapoznać, tymczasem chciałbym krótko podsumować działania, jakie nasz samorząd i nasi mieszkańcy podjęli w związku z toczącą się na Ukrainie wojną.

Pamiętacie Państwo zapewne, wojna wybuchła właśnie w dniu, gdy odbywaliśmy naszą ostatnią sesję. Chyba jeszcze wtedy nie do końca zdawaliśmy sobie sprawę, jak bardzo zmieni ona świat, także nasz świat. W ciągu tego miesiąca na teren naszej gminy przybyło około półtora tysiąca ukraińskich obywateli, głównie kobiet z dziećmi, seniorów, ratujących się przed niebezpieczeństwem.

Akcja pomocy walczącej Ukrainie rozpoczęła się już w drugim dniu wojny i trwa przez cały czas. Setki naszych mieszkańców zaangażowały się w nią biorąc udział w zbiórkach, organizacji transportu, otwierając przez uchodźcami wojennymi swoje domy, otaczając życzliwością w różnych wymiarach. Wszystkim serdecznie dziękuję, to piękny gest ludzkiej solidarności. Dziękuję każdemu naszemu mieszkańcowi, organizacjom społecznym, wolontariuszom – bez Was pomoc w takiej skali nie byłaby możliwa.

Równoległe do tych działań, jak Państwo pamiętacie, skierowaliśmy pomoc finansową dla gminy Ustrzyki Dolne, która organizowała pierwsze wsparcie dla Ukraińców przekraczających tam granicę. Otrzymaliśmy od burmistrza tej gminy podziękowania – kieruję je przede wszystkim do Państwa. Zorganizowaliśmy także transport humanitarny do naszego partnerskiego miasta Wyszgorod na Ukrainie. To podkijowskie miasto znalazło się w tragicznej sytuacji, walcząc z głodem, brakiem leków, a nawet wody do picia. Transport z żywnością, lekami, środkami higieny podarowanymi przez wyszkowian dotarł do Wyszgorodu.

Wraz z wejściem w życie specustawy, regulującej pobyt obywateli Ukrainy w Polsce po wybuchu wojny przystąpiliśmy do działania w zakresie procedur administracyjnych. Dzięki szybkiej i sprawnej obsłudze pracowników Urzędu Miejskiego w ciągu tylko pierwszego tygodnia nadaliśmy około 800 numerów PESEL obywatelom Ukrainy. Świadczymy już także wsparcie w ramach w, świadczenia 300 złotych dla każdego Ukraińca, który po wybuchu wojny

opuścił swój kraj. Od poniedziałku realizować będziemy świadczenie dla Polaków, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców z Ukrainy.

Także nasze szkoły sprawnie uporały się z rekrutacją dzieci z Ukrainy, w tej chwili do wyszkowskich szkół podstawowych zapisanych jest 123 dzieci z Ukrainy. Rekrutację prowadziły wszystkie szkoły, w ramach swoich obwodów. Najwięcej dzieci ukraińskich zrekrutowało się do Szkoły Podstawowej nr 5. We wszystkich szkołach wprowadzone zostały dodatkowe zajęcia języka polskiego dla uczniów z Ukrainy.

Przed nami kolejne wyzwania związane z obecnością uchodźców wojennych z Ukrainy w naszym mieście. We współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy będziemy starali się rozwiązywać problem pracy dla Ukraińców. Rozmawiamy z największymi pracodawcami w naszym mieście, na ile zainteresowani są pozyskaniem nowych pracowników i tworzeniem miejsc pracy dla uchodźców.

Będziemy dokładać starań, by budować pozytywne relacje naszych mieszkańców z gośćmi z Ukrainy. Staramy się bardzo, aby pomoc i obsługa naszych sąsiadów w magistracie i innych gminnych urzędach nie kolidowała z załatwianiem spraw przez naszych mieszkańców i aby nie spotykały ich związane z tym utrudnienia.

Dziękuję za uwagę

BURMISTRZ
Grzegorz Nowosielski
Grzegorz Nowosielski